PHỦ THỦ TƯỚNG
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1119-TTg
	Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 1956

NGHỊ ĐỊNH
SỬA ĐỔI NGHỊ ĐỊNH SỐ 1056-TTG NGÀY 22-09-1956 QUY ĐỊNH NHỮNG NGUYÊN TẮC THU THUẾ NÔNG NGHIỆP Ở MIỀN NÚI

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Nghị định 1056-TTg ngày 22 tháng 09 năm 1956 quy định những nguyên tắc thu thuế nông nghiệp ở miền núi;
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Tài chính.
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Nay sửa đổi điều 4 và điều 6 Nghị định 1056-TTg ngày 22 tháng 09 năm 1956 như sau:

"Điều 4 (mới). - Thuế nông nghiệp về nương rẫy đánh vào số thu hoạch thực tế từng năm của nương rẫy, sau khi trừ cho mỗi nhân khẩu nông nghiệp 100 ki-lô thóc.

Thuế suất định là 8% (tám phần trăm).

"Điều 6 (mới). - Để khuyến khích nhân dân làm lâu năm trên một đám nương rẫy, đồng thời để bảo vệ rừng, việc thu thuế phải làm theo mấy điều sau đây:

- Năm đầu, đánh thuế trên toàn bộ số thu hoạch của đám nương rẫy:

- Năm thứ hai, thu hoạch mười phần, chỉ đánh thuế và tám phần, miễn thuế hai phần;

- Từ năm thứ ba trở đi, miễn thuế tất cả.
Điều 2. – Bộ Tài chính, Ủy ban Hành chính các Khu Tự trị, Ủy ban Hành chính các Liên khu 3, 4, Ủy ban Hành chính khu Hồng Quảng, Ban cán sự Lao – Hà – Yên, Ủy ban Hành chính các tỉnh Phú Thọ, Bắc Giang, Vĩnh Phúc chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phạm Văn Đồng